
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

20 марта 2023 года г. находка № 387

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Защита населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций на 
2021-2023 годы», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа 
от 16.10.2020 № 1092

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решениями Думы Находкинского городского округа от 15.12.2021 

№ 989-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов», от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете Находкинского 

городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь 

статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории 

Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы», 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 

16.10.2020 № 1092 (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Графу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:



2

Целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы
-Уровень оснащенности муниципальных 

учреждений культуры Находкинского 

городского округа, оборудованных 

противопожарными системами;

- Уровень технического обслуживания 

оборудования муниципальной системы 

оповещения:

- Уровень внедрения современного 

оборудования в муниципальную систему 

оповещения».

1.1.2. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка муниципальной 

программы за счет федерального 

бюджета, краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского округа, в том 

числе по годам

Прогноз расходов муниципальной 

программы за счет средств: 

федерального бюджета -  0, 

краевого бюджета -  0, 

бюджета Находкинского городского 

округа -  271 102,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год -  76 941,3 тыс. руб.;

2022 год -  86 531,1 тыс. руб.;

2023 год -  95 778,1 тыс. руб.

1.1.3. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого 

бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам

Объем финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -  0, 

краевого бюджета -  0, 

бюджета Находкинского городского 

округа -  231 234,37 тыс. руб., в том



3

числе:

2021 год -  73 717,50 тыс. руб.;

2022 год -  86 525,09 тыс. руб.;

2023 год -  77 003,54 тыс. руб.».

1.1.4. Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы
-Уровень оснащенности муниципальных 

учреждений культуры Находкинского 

городского округа оборудованных 

противопожарными системами составит 

30,0 % к 2023 г.;

Уровень внедрения современного 

оборудования в муниципальную систему 

оповещения составит 1% к 2023 г.;

- Уровень технического обслуживания 

оборудования муниципальной системы 

оповещения повысит готовность 

элементов системы к использованию до 

100% к 2023 г.

1.2. В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы», методику расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы изложить в следующей редакции:

«Методика расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы

№
п/п Наименование показателя Методика расчета Источник

информации
1 2 3 4
1. Уровень оснащенности 

муниципальных учреждений 

культуры Находкинского 

городского округа

Отношение количества 

муниципальных 

учреждений культуры 

оснащенных

Система в сфере 

закупок, 

форма КС-2



4

№
п/п Наименование показателя Методика расчета Источник

информации
1 2 3 4

оборудованных

противопожарными

системами

противопожарными 

системами к общему 

количеству 

муниципальных 

учреждений культуры 

Находкинского городского 

округа требующих 

оснащенности 

противопожарными 

системами

2. Уровень внедрения 

современного оборудования 

в муниципальную систему 

оповещения

Отношение установленного 

современного 

оборудования в 

муниципальную систему 

оповещения к общему 

количеству оборудования 

используемого в системе 

оповещения населения

Система в сфере 

закупок, 

форма КС-2

3. Уровень технического 

обслуживания оборудования 

муниципальной системы 

оповещения

Отношение установленного 

оборудования в 

муниципальную систему 

оповещения к общему 

количеству оборудования 

готового к использованию 

в системе оповещения 

населения

Система в сфере 

закупок, 

форма КС-2

1.3. Раздел 4. «Механизм реализации мероприятий» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции:

« 4. Механизм реализации мероприятий



4.1. Печатная продукция на противопожарную тематику (баннеры, памятки) 

будет размещаться на специальных стендах. В распространении памяток населению 

по пожарной безопасности принимают участие добровольные пожарные дружины 

(ДПД), патрульные группы; пропаганда осуществляется на курсах гражданской 

обороны.

4.2. Установка и техническое обслуживание противопожарных систем в 

муниципальных учреждениях культуры Находкинского городского округа.

4.3. Мероприятия по установке и техническому обслуживанию современного 

оборудования внедренного в муниципальную систему оповещения будут проведено 

путем закупок и установки для использования в оповещении населения 

Находкинского городского округа.

4.4. Мероприятия по техническому обслуживанию оборудования 

муниципальной системы оповещения, для использования в оповещении населения 

Находкинского городского округа, повысят готовность элементов системы к 

использованию до 100%.

4.5. Отдельные мероприятия программы включают: расходы на обеспечение 

деятельности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО», единой дежурно - 

диспетчерской службы, поисково-спасательного подразделения аварийно- 

спасательного формирования (ПСП АСФ) «Служба спасения». Мероприятия по 

предотвращению подтопления территории Находкинского городского округа. 

Мероприятия по пополнению резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Реализация мероприятий осуществляется путем закупок товаров, работ, услуг в 

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд в соответствии с финансовыми средствами, предусмотренными 

в бюджете Находкинского городского округа».

1.4. В приложении №1 «Муниципальная подпрограмма «Пожарная безопасность 

на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы», к 

муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы:

5



1.4.1.1. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

подпрограммы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей 
редакции:

6

Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого 

бюджета, бюджета Находкинского 

городского округа, в том числе по годам

Объем финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -  0; 

краевого бюджета -  0; 

средств бюджета Находкинского 

городского округа, необходимый для 

реализации подпрограммы составит 

1 511,8 тыс. руб., в том числе:

2021 год -  1 101,8 тыс. руб.;

2022 год -  205,0 тыс. руб.;

2023 год -  205,0 тыс. руб.

1.5. В приложении № 2 «Муниципальная подпрограмма «Внедрение сегментов 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории 

Находкинского городского округа на 2021- 2023 годы» к муниципальной программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы:

1.5.1.1. Графу «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной подпрограммы

-Уровень технического обслуживания 

оборудования муниципальной системы 

оповещения

Уровень внедрения современного 

оборудования в муниципальную систему 

оповещения.

1.5.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

подпрограммы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции:



7

Ресурсное обеспечение реализации Объем финансирования за счет средств:
муниципальной подпрограммы за счет федерального бюджета -  0,

федерального бюджета, краевого краевого бюджета -  0,
бюджета, бюджета Находкинского бюджета Находкинского городского

городского округа, в том числе по годам округа -  650,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год -  0,0 тыс. руб.;

2022 год -325,0 тыс. руб.;

2023 год -325,0 тыс. руб.

1.5.1.3. Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации Уровень внедрения современного

муниципальной подпрограммы оборудования в муниципальную систему

оповещения составит 1%;

- Уровень технического обслуживания

оборудования муниципальной системы

оповещения повысит готовность

элементов системы к использованию до

100%».

1.5.2. В разделе 4 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

подпрограммы»:

1.5.2.1. Методику расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Методика расчета целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной подпрограммы

№
п/п

Наименование
показателя Методика расчета Источник

информации
1 2 3 4
1 Уровень оснащенности 

муниципальных 

учреждений культуры 

Находкинского

Отношение количества 

муниципальных учреждений 

культуры, оснащенных 

противопожарными системами,

Система в 

сфере закупок, 

форма КС-2



8

№
п/п

Наименование
показателя Методика расчета Источник

информации
1 2 3 4

городского округа, 

оборудованных 

противопожарными 

системами

к общему количеству 

муниципальных учреждений 

культуры Находкинского 

городского округа требующих 

оснащенности

противопожарными системами

2. Уровень внедрения 

современного 

оборудования в 

муниципальную 

систему оповещения

Отношение установленного 

современного оборудования в 

муниципальную систему 

оповещения к общему 

количеству оборудования, 

используемого в системе 

оповещения населения

Система в 

сфере закупок, 

форма КС-2

3. Уровень технического 

обслуживания 

оборудования 

муниципальной 

системы оповещения

Отношение установленного 

оборудования в муниципальную 

систему оповещения к общему 

количеству оборудования, 

готового к использованию в 

системе оповещения населения

Система в 

сфере закупок, 

форма КС-2

1.5.2.2. «Механизм реализации мероприятий подпрограммы «Внедрение сегментов 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2021- 2023 годы» 

изложить в следующей редакции:

«Механизм реализации мероприятий подпрограммы

4.1. Мероприятия по техническому обслуживанию оборудования 

муниципальной системы оповещения будут проведены путем замены оборудования».

1.6. Приложение №3 к муниципальной программе «Сведения о целевых 

показателях (индикаторах) муниципальной программы «Защита населения и 

территории Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021- 

2023 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1).



1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе «Прогнозная оценка 

расходов муниципальной программы Находкинского городского округа «Защита 

населения и территории Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций 

на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.8. Приложение № 5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Находкинского 

городского округа (тыс. руб.) «Защита населения и территории Находкинского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы» изложить в новой 

редакции (приложение № 3).

1.9. Приложение № 6 к муниципальной программе «План реализации 

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций Находкинского городского округа на 2021-2023 годы» изложить в новой 

редакции (приложение № 4).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Находкинского городского округа» 

(Гуляев) разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции в сети 

Интернет на официальном сайте Находкинского городского округа в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Защита населения и территории Находкинского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 16.10.2020 

№ 1092» возложить на первого заместителя главы администрации Находкинского 

городского округа Краснощекова Г.В.

9

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение № 1

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Защита 
населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных 
ситуаций на 2021-2023 годы», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского городского 
округа
от 16 октября 2020 года№ 1092

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Защита населения и территории Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы»

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 20 марта 2023 года № 387

№
п/п

Наименование Ед.
изм.

Значения целевого показателя (индикатора) Ожидаемые 
конечные результаты2020 г. 2021 г. 2022 г 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Пожарная безопасность на территории Находкинского городского округа на 2021-2023> годы»

1. Уровень оснащенности муниципальных 
учреждений культуры НГО оборудованных 
противопожарными системами

% 0 30 100 100 100

Подпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории
Находкинского городского округа на 2021-2023 годы»

1. Уровень внедрения современного 
оборудования в муниципальную систему 
оповещения

% 1 1 1

2. Уровень технического обслуживания 
оборудова-ния муниципальной системы 
оповещения

% 1 1 100 100 100

.»



Приложение № 2

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 20 марта 2023 года № 387

«Приложение № 4

к муниципальной программе «Защита 
населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций 
на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа 

от 16 октября 2020 года № 1092

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы 

«Защита населения и территории Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы»

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
отдельных мероприятий Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6

«Защита населения и 
территории Находкинского 
городского округа от 
чрезвычайных ситуаций на 
2021-2023 годы»

всего 73 717,50 86 531,10 77 003,54
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 73 717,50 86 531,10 77 003,54
иные внебюджетные источники

1. Подпрограмма «Пожарная 
безопасность на территории

всего 1 101,80 3 520,60 205,00
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)



2

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
отдельных мероприятий Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6

Находкинского городского 
округа на 2021-2023 годы»

краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 1 101,80 3 520,60 205,00
иные внебюджетные источники

1.1

Изготовление печатной 
продукции на 
противопожарную тематику 
(баннеры, памятки)

всего 205,00 205,00 205,00
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 205,00 205,00 205,00
иные внебюджетные источники

1.2

Установка и техническое 
обслуживание 
противопожарных систем в 
муниципальных учреждениях 
культуры НГО

всего
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)

896,80 3315,60 0,0

краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 896,80 3315,60 0,0
иные внебюджетные источники

2. Подпрограмма «Внедрение 
сегментов аппаратно- 
программного комплекса 
«Безопасный город» на 
территории Находкинского 
городского округа на 2021- 2023 
годы»

всего 0,0 325,00 325,00
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 0,0 325,00 325,00
иные внебюджетные источники

2.1.

Уровень технического 
обслуживания оборудования 
муниципальной системы 
оповещения

всего 0,0 325,00 325,00
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 0,0 325,00 325,00
иные внебюджетные источники

3. Отдельные мероприятия всего 72 615,70 82 685,50 76 473,54
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)



3

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
отдельных мероприятий Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6

бюджет Находкинского городского округа 72 615,70 82 685,50 76 473,54
иные внебюджетные источники

3.1.

Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ 
«Управление по делам ГО и ЧС 
НГО»

всего 18 782,50 25 840,47 21 335,32
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 18 782,50 25 840,47 21 335,32
иные внебюджетные источники

3.2.

Расходы на обеспечение ЕДДС всего 13 594,30 21 549,80 24 262,73
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 13 594,30 21 549,80 24 262,73
иные внебюджетные источники

3.3.

Расходы на обеспечение 
деятельности ПСП АСФ 
«Служба спасения»

всего 24 230,30 27 252,85 26 340,49
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 24 230,30 27 252,85 26 340,49
иные внебюджетные источники

3.4.

Предотвращение подтопления 
территории НГО

всего 4 791,90 5 100,00 4 200,00
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 4 791,90 5 100,00 4 200,00
иные внебюджетные источники

3.5

Пополнение резервов 
материальных ресурсов для 
ликвидации ЧС природного и 
техногенного характера

всего 11 216,70 2 942,38 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 11216,70 2942,38 0,0
иные внебюджетные источники



4

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
отдельных мероприятий Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6

3.6

Расходы на повышение 
квалификации

всего 0,00 0,00 335,00
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные трансферты)
бюджет Находкинского городского округа 0,00 0,00 335,00
иные внебюджетные источники

.»



Приложение № 3

«Приложение № 5

к муниципальной программе «Защита 
населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций 
на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа 

от 16 октября 2020 года№ 1092

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 20 марта 2023 года № 387

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Находкинского городского округа 

«Защита населения и территории Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы»

№
п/п Наименование Ответственный исполнитель, 

соисполнители
Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

«Защита населения и территории 
Находкинского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы»

МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС НГО»

851 0309 0900000000 000 237 252,14 73 717,50 86 531,10 77 003,54

Управление культуры 857 0801 0910124010 000 4212,4 896,80 3315,60 0,00

1. Подпрограмма «Пожарная безопасность на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы»

Всего по Подпрограмме:

МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС НГО

851 0309 0910124010 000 410,00 205,00 205,00 0,00
851 0309 0990124010 000 205,00 0,00 0,00 205,00

Управление культуры 857 0801 0910124010 000 4212,4 896,80 3315,60 0,00
1.1 Изготовление печатной продукции на МКУ «Управление по делам 851 0309 0910124010 000 410,00 205,00 205,00 0,00



2

№
п/п Наименование Ответственный исполнитель, 

соисполнители
Код бюджетной классификации Расходы Гтыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

противопожарную тематику (баннеры, памятки) ГО и ЧС НГО» 851 0309 0990124010 000 205,00 0,00 0,00 205,00
1.2 Установка и техническое обслуживание 

противопожарных систем в муниципальных 
учреждениях культуры НГО

Управление культуры 
администрации НГО

857 0801 0910124010 000 4 212,4 896,80 3315,60 0,00

2.Подпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Находкинского городского округа на 2021- 2023 годы»

Всего по Подпрограмме:
МКУ «Управление по делам ГО и 

ЧС НГО»
851 0309 0920224040 000 325,00 0,00 325,00 0,00
851 0309 0990224040 000 325,00 0,00 0,00 325,00

2.1. Техническое обслуживание оборудования 
муниципальной системы оповещения

МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС НГО»

851 0309 0920224040 000 325,00 0,00 325,00 0,00
851 0309 0990224040 000 325,00 0,00 0,00 325,00

З.Отдельные программные мероприятия
Всего по отдельным мероприятиям 851 0309 0990000000 000 231 774,74 72 615,70 82 685,50 76 473,54

3.1 Расходы на обеспечение деятельности 
(выполнение работ) МКУ

МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС НГО»

851 0309 0990270030 000 44 622,97 18 782,50 25 840,47 0,00
851 0309 0990470030 000 21 335,32 0,00 0,00 21 335,32

3.2 Расходы на обеспечение деятельности 
(выполнение работ) ЕДДС

МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС НГО»

851 0309 0990270040 000 35 144,10 13 594,30 21 549,80 0,00
851 0309 0990470040 000 24 262,73 0,00 0,00 24 262,73

3.3 Расходы на обеспечение деятельности (вып. 
работ) ПСП АСФ «Служба спасения»

МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС НГО»

851 0309 0990270050 000 51 483,15 24 230,30 27 252,85 0,00

3.3.1 Расходы на обеспечение деятельности (выполн. 
работ) ПСП АСФ «Служба спасения»

МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС НГО»

851 0310 0990470050 000 26 340,49 0,0 0,0 26 340,49

3.4. Предотвращение подтопления территории НГО Управление благоустройства 
администрации НГО

851 0309 0990124020 000 9 891,90 4791,90 5 100,0 0,0

3.4.1 Предотвращение подтопления территории НГО Управление благоустройства 
администрации НГО

851 0310 0990324020 000 4 200,00 0,0 0,0 4 200,00

3.5. Пополнение резервов материальных ресурсов 
для ликвидации ЧС природного и техногенного 
характера

МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС НГО»

851 0309 0990124060 000 11 316,70 11216,70 100,00 0,00

3.5.1 Пополнение резервов материальных ресурсов 
для ликвидации ЧС природного и техногенного 
характера

МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧСНГО»

851 0310 0990124060 000 2 842,38 0,0 2 842,38 0,0

3.6. Расходы на повышение квалификации МКУ «Управление по делам ГО и 
ЧС НГО»

851 0309 0990427010 000 335,00 0,0 0,0 335,00

.»



Приложение № 4

«Приложение № 6 
к муниципальной программе «Защита 
населения и территории Находкинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций 
на 2021-2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа 

от 16 октября 2020 года№ 1092

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 20 марта 2023 года № 387

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 
муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций Находкинского городского округа на 2021-2023 годы»

№
п\п Наименование Ответственный

исполнитель

Сроки
реализации
мероприят

ИЙ

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Ожидаемый результат 
реализации мероприятий

Наименование
целевого

показателя2021г. 2022г. 2023г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Пожарная безопасность в Находкинском городском округе на 2021-2023 годы»

Задача: Организация профилактики по предупреждению пожаров на территории Находкинского городского округа
1. Изготовление печатной 

продукции на 
противопожарную 
тематику

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2023гг. Количество памяток шт. 4000 4000 4000 Уровень
оснащенности

муниципальных
учреждений2021-2023гг Количество баннеров шт. 12 12 12



2

№
п\п Наименование Ответственный

исполнитель

Сроки
реализации
мероприят

ИЙ

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Ожидаемый результат 
реализации мероприятий

Наименование
целевого

показателя2021г. 2022г. 2023г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. Установка и техническое 

обслуживание 
противопожарных систем 
в муниципальных 
учреждениях культуры 
Находкинского 
городского округа

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2023гг. Количество 
противопожарных систем

шт. 4 0 0 культуры 
Находкинского 

городского округа 
оборудованных 

противопожарными 
системами

Подпрограмма «Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Находкинского
городского округа на 2021- 2023 годы»

Задача: Развитие муниципальной системы оповещения населения на тер эитории городского округа.
1. Техническое обслуживание 

оборудования 
муниципальной системы 
оповещения

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2022-23гг. Количество 
оборудования системы 
оповещения населения 

Находкинского 
городского округа где 
проведено техническое 

обслуживание

шт. 0 23 23 Уровень
технического
обслуживания
оборудования

муниципальной
системы

оповещения
Отдельные мероприятия

1. Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ 
«Управление по делам ГО 
и ЧС НГО»

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2023гг. Количество
подразделений

Ед. 1 1 1

2. Расходы на обеспечение 
ЕДДС

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2023гг. Количество
подразделений

Ед. 1 1 1

3 Расходы на обеспечение 
деятельности ПСП АСФ 
«Служба спасения»

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2023гг. Количество
подразделений

Ед. 1 1 1



3

№
п\п Наименование Ответственный

исполнитель

Сроки
реализации
мероприят

ий

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Ожидаемый результат 
реализации мероприятий

Наименование
целевого

показателя2021г. 2022г. 2023г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4. Предотвращение 

подтопления территории 
НГО

Управление
благоустройства
администрации
НГО

2021-2023гг Количество очищенных 
ливнеотводов

Км. 2,05 0,2 0,2

5. Пополнение резервов 
материальных ресурсов 
для ликвидации ЧС 
природного и 
техногенного характера

МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС 
НГО»

2021-2023г Процент создания и 
пополнение резервов от 

запланированного

% 5 5 5

.»


